

سیاسی

مخبر در جلسه کارگروه تولید برق هسته ای:

باید در ساخت، مهندسی و احداث نیروگاه های اتمی خودکفا شویم

جلسه کارگروه توسعه نیروگاه های اتمی کشور روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر برنامه ریزی برای تامین ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای تا افق ۱۴۲۰ تاکید شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه از اهتمام جدی دولت برای احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق هسته ای خبر داد و گفت: لازم است در برنامه جامع احداث این نیروگاهها مدل تامین مالی آن مشخص شود. معاون اول رئیس جمهور افزود: در مسیر احداث نیروگاه های هسته ای باید روند حرکت به نحوی باشد که به انتقال تکنولوژی و ارتقای دانش فنی کشور منجر شود و به تدریج در فرایند تولید و در تمامی ابعاد و مراحل ساخت و مهندسی به سمت خودکفایی حرکت کنیم.

در این جلسه که وزیر نیرو، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان انرژی اتمی حضور داشتند، رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از اقدامات صورت گرفته نظیر مکان یابی، مطالعه، هماهنگی و تحقق الزامات احداث نیروگاه هسته ای ارائه کرد و گفت: تاکنون پنج نقطه در کشور برای احداث نیروگاه تعیین شده و اقدامات اولیه و مقدمات کار و بعضاً عملیات اجرایی آن و عقد قرارداد با صنایع داخلی انجام شده است. در این جلسه مقرر شد الگوی تامین مالی اجرای طرح با برنامه ساخت داخل و مشارکت خارجی از سوی سازمان انرژی اتمی تدوین و در جلسه آینده مطرح شود. با توجه به اینکه محل احداث نیروگاهها تعیین شده و شرکت های احداث و بهره برداری منطقه ای فعالیت های مقدماتی و مطالعاتی را آغاز کرده اند، مقرر شد دستگاههای اجرایی برای سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی همکاری لازم را انجام دهند.

وزیر کشور:

فراجا به تکالیف قانونی عمل می کند

وزیر کشور با قدردانی از اقدامات فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: فراجا همچون همیشه به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل می کند. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی درباره برخی همهجاها به ماموران انتظامی اظهار داشت: تخطی در مقابل ماموران انتظامی که در حال اعمال قانون هستند از هیچ کس پذیرفته نیست.

وی تاکید کرد: آنچه فراجا انجام می دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه مردم است و فراجا در چهارچوب ماموریت های قانونی خود عمل می کند.

وزیر کشور یادآور شد: مردم خود را متعهد به رعایت حجاب و پوشش مناسب می دانند و تنها عده ای اندک گاهی کوتاهی می کنند که از این افراد می خواهیم همچون سایر هموطنان قوانین پوشش را رعایت کنند.

نظارت بانک مرکزی بر تعاونی های اعتباری تشدید می شود

دولت بنازگی لایحه ای را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است که در صورت تصویب نهایی، تعاونی های اعتباری اگر به اخطارهای بانک مرکزی توجه نکنند، منحل می شوند.

به گزارش ایرنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور لایحه الحاق یک بند به ماده (۵۴) قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران که به پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب هیأت وزیران رسیده است را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.

مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف موافقت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درخواست تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف و امور خیریه موافقت کردند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته در جلسه علنی، گزارش کمیسیون فرهنگی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان اوقاف و امور خیریه کشور را بررسی کرده و در نهایت با ۱۷۰ رأی موافق با آن موافقت کردند.

ترخیص ۱۰۰ درصدی کالاهای اساسی بخش غیردولتی

رئیس کل گمرک ایران گفت: از روز گذشته امکان ترخیص کالاهای اساسی بخش غیردولتی در گمرکات کشور به صورت ۱۰۰ درصدی فراهم شد.

به گزارش ایرنا، محمد رضوانی فر اظهار داشت: به دنبال دریافت مصوبه مرتبط و ابلاغ آن از طریق مراجع ذیربط، از روز گذشته ترخیص کالاهای اساسی سریع الفساد بخش غیردولتی همچون بخش دولتی، بدون تخصیص ارز آغاز شد. وی افزود: یکی از مهم ترین بندهای این مصوبه ترخیص ۱۰ درصد از کالاهای اساسی باقی مانده از قبل در گمرکات وفق مصوبه قبلی است که با پیگیری های گمرک و ابلاغ این مصوبه، از روز گذشته برای انجام تشریفات گمرکی و آزادسازی این کالاها اقدام شد.

با افتتاح طرح ملی جاده پاتاوه - دهدشت پس از ۳ دهه

جاده ملی پاتاوه به دهدشت بعد از گذشت ۳ دهه از شروع عملیات اجرایی، با حضور رئیس جمهور به صورت رسمی افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گزارش تسنیم، ساخت جاده پاتاوه به دهدشت، به طول ۱۳۶ کیلومتر سال ۷۳ و بعد از سفر مقام معظم رهبری به استان کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد و روز گذشته در دومین روز از سفر استانی رئیس جمهور به این استان، به صورت رسمی افتتاح شد.

رئیس جمهور در حاشیه مراسم افتتاحیه جاده پاتاوه. دهدشت با انتقاد از تأخیر فراوان در افتتاح جاده پاتاوه. دهدشت گفت: جا داشت این طرح زودتر تکمیل شده و در اختیار مردم قرار داده شود.

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی با اشاره به خروج دهدشت از بن بست، یادآور شد: این جاده، دسترسی مرکز به جنوب کشور و دریا را میسر می کند و کندی اجرای این طرح هم به دلیل جغرافیایی و کوهستانی بودن منطقه بوده است. این راه ارتباطی

۱۰ کیلومتر تونل دارد و احداث پل ها و تونل های زیاد در این مسیر، نشان از سخت بودن فعالیت ها دارد.

رئیس جمهور اظهار داشت: بدون شک با راه اندازی این طرح، اقتصاد روستاهای کنار و حاشیه این جاده متحول می شود. این جاده راهبردی مزیت های زیادی برای منطقه دارد و ارتباط با مرکز کشور و اتصال به دریا، از ویژگی های آن محسوب می شود.

تسریع در عملیات اجرایی این پروژه، جزو مصوبات سفر اول رئیس جمهوری به کهگیلویه و بویراحمد بود که بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن پیش بینی شد و با تزریق این میزان اعتبار، سرانجام به پایان رسید.

با افتتاح این جاده ملی علاوه بر کوتاه تر شدن مسیر اصفهان به بنادر جنوبی کشور، بیش از ۴۰۰ روستای محروم در دو شهرستان بویراحمد و کهگیلویه با جمعیتی افزون بر ۱۰۰ هزار نفر، از راه مناسب برخوردار خواهند شد.

جاده پاتاوه به دهدشت، مرکز کشور را به خوزستان متصل



عبور بدون خاموشی از رکوردهای بی سابقه مصرف برق

سخنگوی صنعت برق گفت: امسال صنعت برق کشور رکوردهایی را در اوج مصرف تجربه کرد که از شروع فعالیت این صنعت در ایران بی سابقه بوده و دو ماه سخت و گرم را با تأمین برق پایدار و بدون خاموشی پشت سر گذاشتیم.



به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه اوج بار مصرف برق کشور در ماه هایی غیر از تابستان حدود ۴۰ هزار مگاوات است، اظهار کرد: تابستان این میزان به حدود ۷۰ هزار مگاوات می رسد که ۴۰ درصد از این میزان یعنی ۳۰ هزار مگاوات اثر بارهای سرمایشی و کولرها هستند که به شبکه برق تحمیل می شوند. اگر وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه تنظیم شوند، مصرف برق تا ۲۰ درصد کاهش می یابد.

۴۰۰ روستای کهگیلویه و بویراحمد از بن بست خارج شد



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

می کند و دیگر نیازی به دور زدن کوه نیست و مدت زمان سفر از اصفهان تا بنادر جنوبی هم ۴ ساعت کاهش می یابد.

تشدید نظارت بر بازار مسکن

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح جاده پاتاوه به دهدشت از تشدید نظارت بر بازار مسکن خبر داد و با بیان اینکه برخی

مشاورین املاک به سوداگری روی آورده اند، ابراز کرد: در بازرسی ها بیش از هزار واحد مشاور املاک پلمب شد و همچنان برخورد با متخلفان ادامه دارد و در این مسیر ذره ای کوتاه نخواهیم آمد.

مهرداد بذریاش از مالیات بر خانه ها و زمین های خالی خبر داد و خاطر نشان کرد: بخش

دیگر اقدامات راه و شهرسازی برای کنترل قیمت مسکن و زمین، مالیات بر خانه های خالی و احتکار شده است. بذریاش بیان کرد: اگر حدود ۱۰ سال از زمان اعلام کاربری مسکونی زمین های خالی گذشته باشد ولی درخواستی برای صدور پروانه ارائه نشود، شورای عالی راه و شهرسازی می تواند به

منظور مقابله با احتکار زمین، آن را تغییر کاربری دهد. در دومین روز از سفر رئیس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد، بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهید سلیمانی شهرستان محروم مهمی هم با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد تومان به صورت رسمی افتتاح شد.

صدور برگه مالیاتی برای مالکان ۶۳ هزار خانه خالی

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: برای کاهش سوداگری در بازارهای اقتصادی برگه های مطالبه مالیاتی برای خانه های خالی با سرعت زیادی صادر شد.

به گزارش مهر، احسان خاندوزی اظهار کرد: در این زمینه بیش از ۶۳ هزار برگه مطالبه

خانه خالی برای صاحبان این خانه ها صادر شد و تمرکز بر کسانی بود که ۲ واحد خالی به بالا دارند و مسکن را احتکار می کنند که تأثیر آن را بر بازار مسکن شاهد بودیم. وی با اشاره به تجارت خارجی کشور گفت: سفر رئیس جمهور به سه کشور آفریقای غربی باعث

شد در بازارهای جدیدی که پیش از این کمتر مورد توجه فعالان اقتصادی ایرانی بود بیش از قبل گشوده شود. بازار آفریقا بیش از ۱۲۰۰ میلیارد دلار ظرفیت و فرصت در دل خود دارد که سهم تجارت ایران از این بازار بزرگ در پایان دولت قبل فقط ۶۰۰ میلیون دلار بود.

این عدد در دولت سیزدهم یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار شد که امیدواریم در ماه های آتی شاهد رشد بیشتر باشیم. خاندوزی همچنین اظهار امیدواری کرد: در ماه های آینده با اجرای بسته پروژه های فاینانس ایرانی و چینی، شاهد رونق اقتصادی کشور باشیم.

ورود چند تولیدکننده تلفن هوشمند ایرانی به بازار



اعلام نحوه رسیدگی به شکایات خریداران خودرو



قیمت مرغ کاهش می یابد



رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: در یک هفته گذشته تقریباً ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مرغداران تحویل شد و انتظار می رود قیمت مرغ کاهش یابد. به گزارش فارس، حمیدرضا کاشانی اظهار کرد: در یک ماه گذشته مشکلاتی در تأمین ارز برای نهاده سویا به وجود آمد که با پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزیر، این مشکل رو به حل شدن است. شرکت های واردکننده متعهد شده اند تا ۱۰ روز آینده همه سویاهای خریداری شده را به مرغداران تحویل دهند.

معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه ای، اصلاحیه دستورالعمل نحوه رسیدگی به شکایات مصرف کنندگان خودرو را به مدیران کل صمت استان های سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم، در بخشی از نامه حسین فرهیدزاده آمده است: بر اساس این دستورالعمل، از این پس همه مشتریان خودروهای داخلی و خارجی می توانند برای ثبت شکایت خود به ادارات صمت استان ها مراجعه کنند. قیمت های مصوب درب کارخانه انواع خودروهای مونتاژی در سامانه شورای رقابت به آدرس NICC.GOV.IR بارگذاری شده و لازم الاجرا است.